

令和2年度

正味財産増減計算書

公益財団法人香川県農地機構

正味財産増減計算書総括表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益事業会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	7,841,171	3,360,498	11,201,669
特定資産運用益	5,193,221	0	5,193,221
事業収益	117,841,874	0	117,841,874
受取補助金等	140,218,922	0	140,218,922
雑収益	363	148	511
引当金戻入額	398,310	0	398,310
経常収益計	271,493,861	3,360,646	274,854,507
(2) 経常費用			
事業費	270,647,970	0	270,647,970
農地中間管理事業費	86,592,286	0	86,592,286
農地売買等事業費	36,705,571	0	36,705,571
担い手事業費	5,987,000	0	5,987,000
人件費	97,578,992	0	97,578,992
事務費	43,784,121	0	43,784,121
管理費	0	2,228,083	2,228,083
人件費	0	1,697,557	1,697,557
事務費	0	530,526	530,526
経常費用計	270,647,970	2,228,083	272,876,053
当期経常増減額	845,891	1,132,563	1,978,454
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	845,891	1,132,563	1,978,454
一般正味財産期首残高	38,018,710	28,265,397	66,284,107
一般正味財産期末残高	38,864,601	29,397,960	68,262,561
II 指定正味財産増減の部			
基本財産受取利息	7,841,171	3,360,498	11,201,669
一般正味財産への振替額	△ 7,841,171	△ 3,360,498	△ 11,201,669
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,012,515,000	433,935,000	1,446,450,000
指定正味財産期末残高	1,012,515,000	433,935,000	1,446,450,000
III 正味財産期末残高	1,051,379,601	463,332,960	1,514,712,561

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益事業会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	7,841,171	3,360,498	11,201,669
基本財産運用益	7,841,171	3,360,498	11,201,669
② 特定資産運用益	5,193,221	0	5,193,221
担い手強化基金運用益	5,193,221	0	5,193,221
③ 事業収益	117,841,874	0	117,841,874
農地中間管理事業収入	80,313,545	0	80,313,545
用地貸付料収入	80,313,545	0	80,313,545
年払貸付料収入	78,388,715	0	78,388,715
前払貸付料収入	1,924,830	0	1,924,830
農地売買等事業収入	37,196,797	0	37,196,797
用地売却収入	33,239,626	0	33,239,626
用地貸付料収入	3,957,171	0	3,957,171
年払貸付料収入	285,286	0	285,286
前払貸付料収入	3,671,885	0	3,671,885
諸収益	331,532	0	331,532
④ 受取補助金等	140,218,922	0	140,218,922
農地集積専門員配置事業補助金	79,733,333	0	79,733,333
県補助金	69,700,000	0	69,700,000
市町負担金	10,033,333	0	10,033,333
農地中間管理機構運営事業補助金	43,562,707	0	43,562,707
農地中間管理保全管理等事業補助金	147,293	0	147,293
マッチング促進基盤整備事業補助金等	1,718,530	0	1,718,530
市町補助金	1,374,824	0	1,374,824
地元負担金	343,706	0	343,706
荒廃農地等利活用促進事業補助金	4,615,050	0	4,615,050
農地売買等事業業務費補助金	1,050,000	0	1,050,000
担い手育成活動支援事業業務費補助金	4,700,000	0	4,700,000
就農促進強化事業補助金	2,303,000	0	2,303,000
新規就農相談事業補助金	438,000	0	438,000
農業経営法人化推進事業補助金	1,951,009	0	1,951,009
農業経営者サポート事業費補助金	951,009	0	951,009
農業経営法人化支援事業補助金	1,000,000	0	1,000,000
⑤ 雑収益	363	148	511
受取利息	363	148	511
雑収益	0	0	0
⑥ 引当金戻入額	398,310	0	398,310
賞与引当金戻入額	398,310	0	398,310
経常収益計	271,493,861	3,360,646	274,854,507

(単位:円)

科 目	公益事業会計	法人会計	合計
(2) 経常費用			
① 事業費	270,647,970	0	270,647,970
農地中間管理事業費	86,592,286	0	86,592,286
支払賃借料	80,127,434	0	80,127,434
年払支払賃借料	78,202,604	0	78,202,604
前払支払賃借料	1,924,830	0	1,924,830
農地管理等事業費	6,464,852	0	6,464,852
農地管理・保全料	131,272	0	131,272
マッチング促進基盤整備事業費	1,718,530	0	1,718,530
荒廃農地等利活用促進事業費	4,615,050	0	4,615,050
農地売買等事業費	36,705,571	0	36,705,571
用地売渡原価	32,748,400	0	32,748,400
支払賃借料	3,957,171	0	3,957,171
年払支払賃借料	285,286	0	285,286
前払支払賃借料	3,671,885	0	3,671,885
担い手事業費	5,987,000	0	5,987,000
担い手強化事業費	4,987,000	0	4,987,000
農業経営法人化推進事業費	1,000,000	0	1,000,000
人件費	97,578,992	0	97,578,992
役員報酬	1,601,095	0	1,601,095
給与手当	69,063,940	0	69,063,940
賃金	10,461,622	0	10,461,622
法定福利費	14,965,629	0	14,965,629
退職給付費用	0	0	0
賞与引当金繰入額	1,486,706	0	1,486,706
事務費	43,784,121	0	43,784,121
旅費交通費	628,470	0	628,470
通信運搬費	3,521,058	0	3,521,058
消耗品費	3,778,190	0	3,778,190
図書費	163,930	0	163,930
会議費	34,455	0	34,455
印刷製本費	1,627,495	0	1,627,495
広告宣伝費	693,550	0	693,550
手数料	444,950	0	444,950
修繕費	411,055	0	411,055
燃料費	1,022,636	0	1,022,636
水道光熱費	518,271	0	518,271
賃借料及び使用料	9,819,392	0	9,819,392
保険料	44,091	0	44,091
委託費	12,215,350	0	12,215,350
諸謝金	297,000	0	297,000
租税公課	274,321	0	274,321
支払負担金	4,178,040	0	4,178,040
システム管理費	568,884	0	568,884
減価償却費	3,539,814	0	3,539,814

(単位:円)

科 目	公益事業会計	法人会計	合計
雑費	3,169	0	3,169
② 管理費	0	2,228,083	2,228,083
人件費	0	1,697,557	1,697,557
役員報酬	0	156,268	156,268
給与手当	0	1,098,554	1,098,554
賃金	0	51,283	51,283
法定福利費	0	309,585	309,585
退職給付費用	0	0	0
賞与引当金繰入額	0	81,867	81,867
事務費	0	530,526	530,526
旅費交通費	0	10,569	10,569
通信運搬費	0	69,834	69,834
消耗品費	0	87,970	87,970
図書費	0	39,876	39,876
会議費	0	15,354	15,354
印刷製本費	0	6,005	6,005
広告宣伝費	0	0	0
手数料	0	11,800	11,800
修繕費	0	8,615	8,615
燃料費	0	4,488	4,488
水道光熱費	0	21,595	21,595
賃借料及び使用料	0	178,553	178,553
保険料	0	1,569	1,569
委託費	0	8,964	8,964
諸謝金	0	0	0
租税公課	0	6,879	6,879
支払負担金	0	17,360	17,360
システム管理費	0	10,816	10,816
減価償却費	0	10,248	10,248
雑費	0	20,031	20,031
經常費用計	270,647,970	2,228,083	272,876,053
当期經常増減額	845,891	1,132,563	1,978,454
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	845,891	1,132,563	1,978,454
一般正味財産期首残高	38,018,710	28,265,397	66,284,107
一般正味財産期末残高	38,864,601	29,397,960	68,262,561

(単位:円)

科 目	公益事業会計	法人会計	合計
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	7,841,171	3,360,498	11,201,669
基本財産受取利息	7,841,171	3,360,498	11,201,669
① 一般正味財産への振替額	△ 7,841,171	△ 3,360,498	△ 11,201,669
一般正味財産への振替額	△ 7,841,171	△ 3,360,498	△ 11,201,669
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,012,515,000	433,935,000	1,446,450,000
指定正味財産期末残高	1,012,515,000	433,935,000	1,446,450,000
III 正味財産期末残高	1,051,379,601	463,332,960	1,514,712,561

正味財産増減計算書

公益事業会計

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	比較増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	7,841,171	7,919,825	△ 78,654
基本財産運用益	7,841,171	7,919,825	△ 78,654
② 特定資産運用益	5,193,221	5,193,221	0
担い手強化基金運用益	5,193,221	5,193,221	0
③ 事業収益	117,841,874	120,515,705	△ 2,673,831
農地中間管理事業収入	80,313,545	65,069,793	15,243,752
用地貸付料収入	80,313,545	65,069,793	15,243,752
年払貸付料収入	78,388,715	63,144,963	15,243,752
前払貸付料収入	1,924,830	1,924,830	0
農地売買等事業収入	37,196,797	54,986,166	△ 17,789,369
用地売却収入	33,239,626	47,115,851	△ 13,876,225
用地貸付料収入	3,957,171	7,870,315	△ 3,913,144
年払貸付料収入	285,286	3,684,495	△ 3,399,209
前払貸付料収入	3,671,885	4,185,820	△ 513,935
諸収益	331,532	459,746	△ 128,214
④ 受取補助金等	140,218,922	132,913,929	7,304,993
農地集積専門員配置事業補助金	79,733,333	75,551,666	4,181,667
県補助金	69,700,000	65,460,000	4,240,000
市町負担金	10,033,333	10,091,666	△ 58,333
農地中間管理機構運営事業補助金	43,562,707	45,891,915	△ 2,329,208
農地中間管理保全管理等事業補助金	147,293	108,085	39,208
マッチング促進基盤整備事業補助金等	1,718,530	1,887,600	△ 169,070
市町補助金	1,374,824	1,510,080	△ 135,256
地元負担金	343,706	377,520	△ 33,814
荒廃農地等利活用促進事業補助金	4,615,050	0	4,615,050
農地売買等事業業務費補助金	1,050,000	1,050,000	0
担い手育成活動支援事業業務費補助金	4,700,000	2,300,000	2,400,000
就農促進強化事業補助金	2,303,000	2,303,000	0
新規就農相談事業補助金	438,000	398,000	40,000
農業経営法人化推進事業補助金	1,951,009	3,423,663	△ 1,472,654
農業経営者サポート事業費補助金	951,009	623,663	327,346
農業経営法人化支援事業補助金	1,000,000	2,800,000	△ 1,800,000
⑤ 雑収益	363	2,224	△ 1,861
受取利息	363	367	△ 4
雑収益	0	1,857	△ 1,857
⑥ 引当金戻入額	398,310	764,424	△ 366,114
貸倒引当金戻入額	0	10,812	△ 10,812
賞与引当金戻入額	398,310	753,612	△ 355,302

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	比較増減
経常収益計	271,493,861	267,309,328	4,184,533
(2) 経常費用			
① 事業費	270,647,970	266,098,401	4,549,569
農地中間管理事業費	86,592,286	66,863,346	19,728,940
支払賃借料	80,127,434	64,867,661	15,259,773
年払支払賃借料	78,202,604	62,942,831	15,259,773
前払支払賃借料	1,924,830	1,924,830	0
農地管理・保全賃借料	0	0	0
農地管理等事業費	6,464,852	1,995,685	4,469,167
農地管理・保全料	131,272	108,085	23,187
マッチング促進基盤整備事業費	1,718,530	1,887,600	△ 169,070
荒廃農地等利活用促進事業費	4,615,050	0	4,615,050
農地売買等事業費	36,705,571	54,289,875	△ 17,584,304
用地売渡原価	32,748,400	46,419,560	△ 13,671,160
支払賃借料	3,957,171	7,870,315	△ 3,913,144
年払支払賃借料	285,286	3,684,495	△ 3,399,209
前払支払賃借料	3,671,885	4,185,820	△ 513,935
担い手事業費	5,987,000	8,000,000	△ 2,013,000
担い手強化事業費	4,987,000	5,200,000	△ 213,000
農業経営者サポート事業費	0	0	0
農業経営法人化推進事業費	1,000,000	2,800,000	△ 1,800,000
人件費	97,578,992	96,815,898	763,094
役員報酬	1,601,095	1,387,644	213,451
給与手当	69,063,940	71,887,550	△ 2,823,610
賃金	10,461,622	7,468,572	2,993,050
法定福利費	14,965,629	14,493,843	471,786
退職給付費用	0	1,121,404	△ 1,121,404
賞与引当金繰入額	1,486,706	456,885	1,029,821
事務費	43,784,121	40,129,282	3,654,839
旅費交通費	628,470	1,472,169	△ 843,699
通信運搬費	3,521,058	3,538,873	△ 17,815
消耗品費	3,778,190	3,461,810	316,380
図書費	163,930	64,600	99,330
会議費	34,455	12,688	21,767
印刷製本費	1,627,495	1,816,885	△ 189,390
広告宣伝費	693,550	724,185	△ 30,635
手数料	444,950	608,546	△ 163,596
修繕費	411,055	569,728	△ 158,673
燃料費	1,022,636	1,184,570	△ 161,934
水道光熱費	518,271	406,985	111,286
賃借料及び使用料	9,819,392	9,319,822	499,570
保険料	44,091	43,976	115
委託費	12,215,350	8,348,398	3,866,952
諸謝金	297,000	36,000	261,000
租税公課	274,321	301,321	△ 27,000

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	比較増減
支払負担金	4,178,040	4,178,040	0
システム管理費	568,884	560,311	8,573
減価償却費	3,539,814	3,471,860	67,954
雑費	3,169	8,515	△ 5,346
経常費用計	270,647,970	266,098,401	4,549,569
当期経常増減額	845,891	1,210,927	△ 365,036
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	845,891	1,210,927	△ 365,036
一般正味財産期首残高	38,018,710	36,807,783	1,210,927
一般正味財産期末残高	38,864,601	38,018,710	845,891
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	7,841,171	7,919,825	△ 78,654
基本財産受取利息	7,841,171	7,919,825	△ 78,654
② 一般正味財産への振替額	△ 7,841,171	△ 7,919,825	78,654
一般正味財産への振替額	△ 7,841,171	△ 7,919,825	78,654
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,012,515,000	1,012,515,000	0
指定正味財産期末残高	1,012,515,000	1,012,515,000	0
III 正味財産期末残高	1,051,379,601	1,050,533,710	845,891

正味財産増減計算書

公益事業会計(各事業別)

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	中間管理事業		農地売買等事業		担い手事業		共通		計	
	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
① 基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	7,841,171	7,919,825	7,841,171	7,919,825
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	7,841,171	7,919,825	7,841,171	7,919,825
② 特定資産運用益	0	0	0	0	5,193,221	5,193,221	0	0	5,193,221	5,193,221
強化基金運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
担い手強化基金運用益	0	0	0	0	5,193,221	5,193,221	0	0	5,193,221	5,193,221
③ 事業収益	80,313,545	65,069,793	37,528,329	55,445,912	0	0	0	0	117,841,874	120,515,705
農地中間管理事業収入	80,313,545	65,069,793	0	0	0	0	0	0	80,313,545	65,069,793
用地貸付料収入	80,313,545	65,069,793	0	0	0	0	0	0	80,313,545	65,069,793
年払貸付料収入	78,388,715	63,144,963	0	0	0	0	0	0	78,388,715	63,144,963
前払貸付料収入	1,924,830	1,924,830	0	0	0	0	0	0	1,924,830	1,924,830
農地売買等事業収入	0	0	37,196,797	54,986,166	0	0	0	0	37,196,797	54,986,166
用地売却収入	0	0	33,239,626	47,115,851	0	0	0	0	33,239,626	47,115,851
用地貸付料収入	0	0	3,957,171	7,870,315	0	0	0	0	3,957,171	7,870,315
年払貸付料収入	0	0	285,286	3,684,495	0	0	0	0	285,286	3,684,495
前払貸付料収入	0	0	3,671,885	4,185,820	0	0	0	0	3,671,885	4,185,820
諸収益	0	0	331,532	459,746	0	0	0	0	331,532	459,746
④ 受取補助金等	129,776,913	123,439,266	1,050,000	1,050,000	9,392,009	8,424,663	0	0	140,218,922	132,913,929
農地集積専門員配置事業補助金	79,733,333	75,551,666	0	0	0	0	0	0	79,733,333	75,551,666
県補助金	69,700,000	65,460,000	0	0	0	0	0	0	69,700,000	65,460,000
市町負担金	10,033,333	10,091,666	0	0	0	0	0	0	10,033,333	10,091,666
農地中間管理機構運営事業補助金	43,562,707	45,891,915	0	0	0	0	0	0	43,562,707	45,891,915
農地中間管理保全管理等事業補助金	147,293	108,085	0	0	0	0	0	0	147,293	108,085
マッチング促進基盤整備事業補助金等	1,718,530	1,887,600	0	0	0	0	0	0	1,718,530	1,887,600
市町補助金	1,374,824	1,510,080	0	0	0	0	0	0	1,374,824	1,510,080
地元負担金	343,706	377,520	0	0	0	0	0	0	343,706	377,520
荒廃農地等利活用促進事業補助金	4,615,050	0	0	0	0	0	0	0	4,615,050	0
農地売買等事業業務費補助金	0	0	1,050,000	1,050,000	0	0	0	0	1,050,000	1,050,000
担い手育成活動支援事業業務費補助金	0	0	0	0	4,700,000	2,300,000	0	0	4,700,000	2,300,000
就農促進強化事業補助金	0	0	0	0	2,303,000	2,303,000	0	0	2,303,000	2,303,000
新規就農相談事業補助金	0	0	0	0	438,000	398,000	0	0	438,000	398,000

(単位:円)

科 目	中間管理事業		農地売買等事業		担い手事業		共通		計	
	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度
農業経営法人化推進事業補助金	0	0	0	0	1,951,009	3,423,663	0	0	1,951,009	3,423,663
農業経営者サポート事業費補助金	0	0	0	0	951,009	623,663	0	0	951,009	623,663
農業経営法人化支援事業補助金	0	0	0	0	1,000,000	2,800,000	0	0	1,000,000	2,800,000
⑤ 雑収益	0	46	0	1,865	0	11	363	302	363	2,224
受取利息	0	46	0	8	0	11	363	302	363	367
雑収益	0	0	0	1,857	0	0	0	0	0	1,857
⑥ 引当金戻入額	398,310	686,465	0	21,692	0	56,267	0	0	398,310	764,424
貸倒引当金戻入額	0	0	0	10,812	0	0	0	0	0	10,812
賞与引当金戻入額	398,310	686,465	0	10,880	0	56,267	0	0	398,310	753,612
経常収益計	210,488,768	189,195,570	38,578,329	56,519,469	14,585,230	13,674,162	7,841,534	7,920,127	271,493,861	267,309,328
(2) 経常費用										
① 事業費	217,998,969	195,630,229	38,019,429	56,253,851	14,629,572	14,214,321	0	0	270,647,970	266,098,401
農地中間管理事業費	86,592,286	66,863,346	0	0	0	0	0	0	86,592,286	66,863,346
支払賃借料	80,127,434	64,867,661	0	0	0	0	0	0	80,127,434	64,867,661
年払支払賃借料	78,202,604	62,942,831	0	0	0	0	0	0	78,202,604	62,942,831
前払支払賃借料	1,924,830	1,924,830	0	0	0	0	0	0	1,924,830	1,924,830
農地管理等事業費	6,464,852	1,995,685	0	0	0	0	0	0	6,464,852	1,995,685
農地管理・保全料	131,272	108,085	0	0	0	0	0	0	131,272	108,085
マッチング促進基盤整備事業費	1,718,530	1,887,600	0	0	0	0	0	0	1,718,530	1,887,600
荒廃農地等利活用促進事業費	4,615,050	0	0	0	0	0	0	0	4,615,050	0
農地売買等事業費	0	0	36,705,571	54,289,875	0	0	0	0	36,705,571	54,289,875
用地売渡原価	0	0	32,748,400	46,419,560	0	0	0	0	32,748,400	46,419,560
支払賃借料	0	0	3,957,171	7,870,315	0	0	0	0	3,957,171	7,870,315
年払支払賃借料	0	0	285,286	3,684,495	0	0	0	0	285,286	3,684,495
前払支払賃借料	0	0	3,671,885	4,185,820	0	0	0	0	3,671,885	4,185,820
担い手事業費	0	0	0	0	5,987,000	8,000,000	0	0	5,987,000	8,000,000
担い手強化事業費	0	0	0	0	4,987,000	5,200,000	0	0	4,987,000	5,200,000
農業経営者サポート事業費補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
農業経営法人化推進事業費	0	0	0	0	1,000,000	2,800,000	0	0	1,000,000	2,800,000
人件費	95,452,862	93,887,597	634,471	1,185,874	1,491,659	1,742,427	0	0	97,578,992	96,815,898
役員報酬	1,601,095	1,387,644	0	0	0	0	0	0	1,601,095	1,387,644
給与手当	67,537,382	69,924,330	421,001	796,334	1,105,557	1,166,886	0	0	69,063,940	71,887,550
賃金	10,256,468	7,192,860	102,580	91,904	102,574	183,808	0	0	10,461,622	7,468,572
法定福利費	14,665,178	14,087,330	87,887	148,115	212,564	258,398	0	0	14,965,629	14,493,843
退職給付費用	0	897,123	0	149,521	0	74,760	0	0	0	1,121,404
賞与引当金繰入額	1,392,739	398,310	23,003	0	70,964	58,575	0	0	1,486,706	456,885

(単位:円)

科 目	中間管理事業		農地売買等事業		担い手事業		共通		計	
	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度
事務費	35,953,821	34,879,286	679,387	778,102	7,150,913	4,471,894	0	0	43,784,121	40,129,282
旅費交通費	317,850	1,060,220	27,800	28,405	282,820	383,544	0	0	628,470	1,472,169
通信運搬費	3,427,461	3,429,233	31,249	52,129	62,348	57,511	0	0	3,521,058	3,538,873
消耗品費	3,513,764	3,237,190	41,905	40,607	222,521	184,013	0	0	3,778,190	3,461,810
図書費	163,930	64,600	0	0	0	0	0	0	163,930	64,600
会議費	0	8,640	0	0	34,455	4,048	0	0	34,455	12,688
印刷製本費	1,294,431	1,351,730	2,252	3,742	330,812	461,413	0	0	1,627,495	1,816,885
広告宣伝費	380,600	448,425	0	0	312,950	275,760	0	0	693,550	724,185
手数料	425,920	574,486	19,030	31,230	0	2,830	0	0	444,950	608,546
修繕費	391,688	540,945	3,162	5,837	16,205	22,946	0	0	411,055	569,728
燃料費	968,693	1,091,033	24,517	23,004	29,426	70,533	0	0	1,022,636	1,184,570
水道光熱費	469,683	366,710	8,098	8,479	40,490	31,796	0	0	518,271	406,985
賃借料及び使用料	8,748,499	8,385,542	68,750	88,225	1,002,143	846,055	0	0	9,819,392	9,319,822
保険料	34,139	34,418	589	796	9,363	8,762	0	0	44,091	43,976
委託費	9,438,142	7,870,002	169,672	221,716	2,607,536	256,680	0	0	12,215,350	8,348,398
諸謝金	0	36,000	0	0	297,000	0	0	0	297,000	36,000
租税公課	34,215	73,193	234,718	223,740	5,388	4,388	0	0	274,321	301,321
支払負担金	2,309,580	2,308,410	37,510	38,680	1,830,950	1,830,950	0	0	4,178,040	4,178,040
システム管理費	544,546	535,088	4,056	5,310	20,282	19,913	0	0	568,884	560,311
減価償却費	3,487,809	3,455,586	6,029	6,059	45,976	10,215	0	0	3,539,814	3,471,860
雑費	2,871	7,835	50	143	248	537	0	0	3,169	8,515
経常費用計	217,998,969	195,630,229	38,019,429	56,253,851	14,629,572	14,214,321	0	0	270,647,970	266,098,401
当期経常増減額	△ 7,510,201	△ 6,434,659	558,900	265,618	△ 44,342	△ 540,159	7,841,534	7,920,127	845,891	1,210,927
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 7,510,201	△ 6,434,659	558,900	265,618	△ 44,342	△ 540,159	7,841,534	7,920,127	845,891	1,210,927
一般正味財産期首残高									38,018,710	36,807,783
一般正味財産期末残高									38,864,601	38,018,710
II 指定正味財産増減の部										
① 基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	7,841,171	7,919,825	7,841,171	7,919,825
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	7,841,171	7,919,825	7,841,171	7,919,825

(単位:円)

科 目	中間管理事業		農地売買等事業		担い手事業		共通		計	
	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度
② 一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	△ 7,841,171	△ 7,919,825	△ 7,841,171	△ 7,919,825
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	△ 7,841,171	△ 7,919,825	△ 7,841,171	△ 7,919,825
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	1,012,515,000	1,012,515,000	1,012,515,000	1,012,515,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	1,012,515,000	1,012,515,000	1,012,515,000	1,012,515,000
Ⅲ 正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	1,051,379,601	1,050,533,710

正味財産増減計算書

法人会計

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	比較増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	3,360,498	3,394,210	△ 33,712
基本財産運用益	3,360,498	3,394,210	△ 33,712
② 雑収益	148	141	7
受取利息	148	141	7
雑収益	0	0	0
経常収益計	3,360,646	3,394,351	△ 33,705
(2) 経常費用			
① 管理費	2,228,083	3,162,574	△ 934,491
人件費	1,697,557	2,597,168	△ 899,611
役員報酬	156,268	397,034	△ 240,766
給与手当	1,098,554	1,360,217	△ 261,663
賃金	51,283	91,900	△ 40,617
法定福利費	309,585	362,499	△ 52,914
退職給付費用	0	373,803	△ 373,803
賞与引当金繰入額	81,867	11,715	70,152
事務費	530,526	565,406	△ 34,880
旅費交通費	10,569	43,618	△ 33,049
通信運搬費	69,834	57,236	12,598
消耗品費	87,970	81,425	6,545
図書費	39,876	39,876	0
会議費	15,354	71,275	△ 55,921
印刷製本費	6,005	7,485	△ 1,480
広告宣伝費	0	0	0
手数料	11,800	4,858	6,942
修繕費	8,615	11,807	△ 3,192
燃料費	4,488	2,665	1,823
水道光熱費	21,595	16,957	4,638
賃借料及び使用料	178,553	173,626	4,927
保険料	1,569	1,592	△ 23
委託費	8,964	8,892	72
諸謝金	0	0	0
租税公課	6,879	2,379	4,500
支払負担金	17,360	15,360	2,000
システム管理費	10,816	10,619	197
減価償却費	10,248	10,311	△ 63
雑費	20,031	5,425	14,606
経常費用計	2,228,083	3,162,574	△ 934,491
当期経常増減額	1,132,563	231,777	900,786

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	比較増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,132,563	231,777	900,786
一般正味財産期首残高	28,265,397	28,033,620	231,777
一般正味財産期末残高	29,397,960	28,265,397	1,132,563
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	3,360,498	3,394,210	△ 33,712
基本財産受取利息	3,360,498	3,394,210	△ 33,712
① 一般正味財産への振替額	△ 3,360,498	△ 3,394,210	33,712
一般正味財産への振替額	△ 3,360,498	△ 3,394,210	33,712
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	433,935,000	433,935,000	0
指定正味財産期末残高	433,935,000	433,935,000	0
III 正味財産期末残高	463,332,960	462,200,397	1,132,563